
Комитет по образованию администрации городского округа «Город Калининград» 

муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение 

города Калининграда гимназия  № 40 имени Ю.А.Гагарина 

(МАОУ гимназия № 40 им. Ю.А.Гагарина) 

 

ПРИКАЗ 

 

16.09.2022г.                                                                                                        № 447-о 

г. Калининград 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

на уровнях ООО и СОО в 2022-2023 учебном году  

 

 

 
        В соответствии с приказами комитета по образованию Администрации городского 

округа «Город Калининград» от 31.08.2022 г. № ПД-КпО-722 «Об информационном 

обеспечении подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

городском округе «Город Калининград» в 2022-2023 учебном году», от 01.09.2022г. № 

ПД-КпО-732 «Об утверждении плана-графика подготовки и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в городском округе «Город Калининград» в 2022-2023 учебном 

году», от 08.09.2022г. № ПД-КпО-750 «Об утверждении сроков проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе «Город Калининград» в 

2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в период с 26.09.2022г. по 26.10.2022г. первый (школьный) этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиады) в 4-11 классах МАОУ 

гимназии № 40 им. Ю.А. Гагарина в соответствии с Порядком проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе 

«Город Калининград» в установленные сроки (Приложение 1). 

2. Назначить заместителя директора Полатовского С. А. ответственным за 

проведение всероссийской олимпиады школьников и руководителем пункта 

проведения Олимпиады (ППО). 

Назначить заместителя директора Емельянова А. И. ответственным за организацию 

и проведение дистанционных туров Олимпиады на технологической платформе 

ОЦ «Сириус» по следующим предметам: физика, биология, химия, астрономия, 

математика, информатика. 

Назначить учителя физики Тупицыну Г. А., учителя географии Ащеву С. В.  

техническими помощникоми руководителя ППО (печать, сканирование материалов 

Олимпиады). 

3.  Руководителю ППО Полатовскому С. А.: 

3.1. направить списки учителей, реализующих в 2022-2023 учебном году 

программы ООО и СОО, в установленной форме в  МАУ Методический центр 

в срок до 30.09.2022г.; 

3.2. сформировать жюри школьного этапа Олимпиады и предоставить заверенные 

директором гимназии копии приказов об утверждении состава жюри 

школьного этапа Олимпиады в отдел развития комитета по образованию в 

срок до 20.09.2022г. (Приложение 4); 

3.3. обеспечить: 

3.3.1. проведение школьного этапа Олимпиады в установленные сроки с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к проведению 

школьного этапа олимпиады в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19); 

3.3.2. получение и тиражирование олимпиадных заданий в день проведения 

Олимпиад; 



3.3.3. информационную безопасность при проведении Олимпиады; 

3.3.4. проведение с участниками школьного этапа олимпиады разбора 

олимпиадных заданий и их решений; 

3.3.5. рассмотрение апелляций участников школьного этапа олимпиады в 

соответствии с регламентом; 

3.3.6. направление итоговых протоколов школьного этапа олимпиады  в бумажном 

виде в МАУ Методический центр (ул. Менделеева, 29) в срок до 05.11.2022г., 

в электронном виде – на электронный адрес metod_otd@mail.ru в 

установленные сроки; 

3.3.7. публикацию на официальном сайте гимназии скан-копий протоколов и работ 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады в установленные 

Порядком проведения всероссийской олимпиады сроки; 

3.3.8. предоставление в отдел развития комитета по образованию в установленные 

сроки информации о размещении скан-копий протоколов и работ победителей 

и призеров школьного этапа олимпиады на официальном сайте гимназии; 

3.4. сформировать списки (по предметам) участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2); 

3.5.  назначить организаторов в аудиториях, с учетом требований Порядка 

организации и проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады 

(Приложение 3); 

3.6.   организовать награждение дипломами победителей и призеров Олимпиады. 

3. Утвердить следующий состав конфликтной комиссии:  

Жук Е.Ч. –  заместитель директора, председатель предметного жюри (в 

зависимости от предмета, по которому поступила апелляция); 

Шлибанова Л.Н. – заместитель директора, председатель предметного жюри (в 

зависимости от предмета, по которому поступила апелляция); 

Коломоец С. Г. – заведующая учебной частью; 

Афанасьева С. Л. – педагог-психолог гимназии. 

4. Медицинской сестре Алексеевой О. А.. обеспечить дежурство во время проведения 

школьного этапа олимпиады. 

5. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить сбор и хранение согласий 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в 

Олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком; согласий на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 

своих несовершеннолетних учащихся, а также их олимпиадных работ, в том числе 

в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   

  

 Т.П. Мишуровская 

С приказом ознакомлены: 

Полатовский С. А. 

Емельянов А. И. 

Тупицынв Г. А. 

Ащева С. В. 

Жук Е. Ч. 

Шлибанова Л.Н. 

Афанасьева С. Л. 

Коломоец С. Г. 

 

 

 

 

 
Исп. Шлибанова Л. Н. 

тел. 72-16-80 

mailto:metod_otd@mail.ru

		2023-07-07T12:46:47+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ГИМНАЗИЯ № 40 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА




